
i boc.cantabria.esPág. 4824

LUNES, 12 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 30

1/2

C
V

E-
20

18
-1

20
5

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2018-1205   Anuncio del  Servicio Cántabro de Salud, Gerencia de Atención Prima-
ria,  por la que se convoca licitación pública para la contratación de 
las obras de construcción del Centro de Salud de Santoña adscrito a la 
Gerencia de Atención Primaria. Expediente PA 2017.2.10.01.03.0104, 
que podrán ser cofi nanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Re-
gional (FEDER) con una tasa de cofi nanciación del 50% dentro del 
Programa Operativo FEDER Cantabria 2014-2020.

   Entidad adjudicadora: 
 a) Administración contratante: Servicio Cántabro de Salud. 
 b) Órgano de contratación: Gerencia de Atención Primaria. 
 c) Dependencia que tramita el expediente: Departamento asesoría. 
 d) Obtención de documentación e información: 
  1. Dependencia: Gerencia de Atención Primaria. 
  2. Dirección: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma. 
  3. Teléfono: 942 202 811. 
  4. Telefax: 942 202 639. 
 e) Número de expediente: Procedimiento Abierto, P.A. 2017.2.10.01.03.0104. 
 f) Tipo de contrato: Obras. 
 g) Regulación del contrato: NO sujeto a regulación armonizada. 
 h) CPV: 4500000. 
 i) Dirección perfi l contratante: 
 https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma" https://contrataciondelestado.

es/wps/portal/plataforma. 

 Objeto del contrato: 
 a) Descripción del objeto: Obras de construcción del Centro de Salud de Santoña. 
 b) División por lotes y número de lotes/número unidades: No. 
 c) Plazo de ejecución: 12 meses. 

 Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento de adjudicación: Abierto. 
 c) Criterios de adjudicación: Varios. 

 Presupuesto máximo de licitación: 5.042.333,97 euros, IVA incluido. 

 Valor estimado del contrato: 4.167.218,16 euros. 

 Garantías exigidas: Defi nitiva: 5%, IVA excluido, del importe de adjudicación. 



i boc.cantabria.esPág. 4825

LUNES, 12 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 30

2/2

C
V

E-
20

18
-1

20
5

 Cofi nanciación FEDER: Estas obras podrán ser cofi nanciadas por el Fondo Europeo de Desa-
rrollo Regional (FEDER) con una tasa de cofi nanciación del 50% dentro del Programa Operativo 
FEDER Cantabria 2014-2020. 

 Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario. 

 Requisitos del contratista: 
 a) Clasifi cación de contratista: SÍ. Ver pliego de cláusulas administrativas particulares. 
 b) Personal técnico adscrito a la ejecución de la obra. Ver pliego de cláusulas administrati-

vas particulares. 

 Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 
 a) Fecha límite de presentación: 22 de febrero de 2018, a las 13:00 horas. 
 b) Lugar de presentación: Servicio Cántabro de Salud, Registro General, Avenida Cardenal 

Herrera Oria, sin número, planta baja (edifi cio anexo al Hospital Cantabria), 39011 Santander. 

 Apertura de ofertas: 
 a) Descripción: Sobre 2, documentación técnica sujeta a un juicio de valor. 
 b) Dirección: Avenida Cardenal Herrera Oria, sin número, planta baja. 
 c) Localidad. Santander. 
 d) Fecha y hora: 7 de marzo de 2018, a las 9:00 horas. 

 Santander, 5 de febrero de 2018. 
 El director gerente del Servicio Cántabro de Salud, 

 por delegación, según Resolución de 07 de octubre de 2015 
 (B.O.C. número 201, de 20 de octubre de 2015), 

 el director gerente de la Gerencia de Atención Primaria, 
 Alejandro Rojo Gutiérrez. 

 2018/1205 


		Gobierno de Cantabria
	2018-02-08T08:37:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




